8.666/93, razão que ensejou a necessidade de ser feita a presente 
prorrogação de prazo.

CLÁUSULA II: Conforme prevê o item 3.1, o valor do contrato 
fica reajustado em 6,68% (seis vírgula sessenta e oito por cento), 
passando assim o mesmo a ter o valor de R$ 98.649,14 (noventa e oito 
mil seiscentos e quarenta e nove reias e quatorze centavos), no qual 
será empenhado na seguinte dotação: 020601 – Setor do Ensino Fun-
damental – 12.361.0121.2048.0000 – Manutenção dos Recursos do 
Fundeb- Fundamental – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 020604 
– Setor de Educação Infantil – 12.365.0124.2049.0000 – Manutenção

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
1.434,15 (Um Mil, Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais e Quin-
ze Centavos) relativos ao SNA Simples Nacional, distribuídos dia 
14/01/2015. Fernandópolis, 14 de janeiro de 2015.  Maria Regina 
Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

TRON - INDUSTRIAL, REFRIGERAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES PARA USO NAS ESCOLAS DE ENSINO INFAN-

TIL E FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, COM PREVISÃO DE 
AQUISIÇÃO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 26.395,50 (vinte e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta 
centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 14/01/2015.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 14 de janeiro de 2015.
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: quinta-feira, dia 15 de janeiro de 2015.

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, 
da Lei nº 4.298, de 22 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária 
Anual/2015), um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 524.200,00 (quinhentos e vinte e quatro mil e duzentos reais), 
destinado ao atendimento de programas governamentais, conforme 
classificação orçamentária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO
02.07– SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO
02.07.02 – DEPTO DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTE
26.782.0028.1.078 – Pavimentação Asfáltica/Guias e Sarj./Recap./Terraplana-